
 

PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

Servizio per la gestione operativa 

 

 Via Bacaredda n.184, 09127 Cagliari  -  Tel +39 070 606 2482- Fax 070 400 359 -  enpi.management@regione.sardegna.it 

 

 

Determinazione N. 41/1881 del  14.06.2010 

 

 
————— 

Oggetto: Avviso Pubblico per la selezione di un gruppo di esperti incaricati della definizione 

dei termini di riferimento del primo bando per la selezione di progetti strategici del 

Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007- 2013. 

INTEGRAZIONE commissione di valutazione. 

Il direttore 

VISTO  lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7 gennaio 1977, n. 1 sull’organizzazione amministrativa della Regione Sarda e 

sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali; 

VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 2 recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione che, in particolare, all’art. 6 prevede l’istituzione presso la 

Presidenza della Regione di un ufficio temporaneo per la realizzazione del Programma 

Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo di livello dirigenziale; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 32/13 del 4 giugno 2008, con cui l’ufficio 

predetto viene istituito e qualificato speciale, dotato di autonomia organizzativa e 

funzionale rispetto alla direzione generale della Presidenza della Regione; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Autonoma della Sardegna n. 1/745 ENPI del 22 

settembre 2009 che conferisce alla dott.ssa Anna Paola Mura le funzioni di direttore del 

Servizio per la gestione operativa dell’Ufficio Speciale dell’Autorità di Gestione Comune 

del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo; 

VISTO  il Regolamento (CE) N. 1638/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio recante 

disposizioni generali che istituiscono uno Strumento Europeo di Vicinato e Partenariato; 

VISTO il Regolamento (CE) N. 951/2007 della Commissione Europea del 9 agosto 2007 che 

stabilisce le misure di esecuzione dei programmi di cooperazione transfrontaliera 

finanziati nel quadro del regolamento (CE) n. 1638/2006 del Parlamento europeo e del 



 

PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

Servizio per la gestione operativa 

 

DETERMINAZIONE N. 41/1881 

 

 

DEL  14.06.2010 

 

 Via Bacaredda n.184, 09127 Cagliari  -  Tel +39 070 606 2482  -  fax 070 400 359 - enpi.management@regione.sardegna.it 

 
2 

Consiglio recante disposizioni generali che istituiscono uno strumento europeo di vicinato 

e partenariato; 

VISTA Legge Regionale n. 31 del 13.11.1998, concernente “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione, ed in particolare l’art. 6-bis, relativo alle 

attribuzioni di incarichi di elevata professionalità, come modificato dalla L.R. n. 1 del 

14.05.2009, ai sensi del quale: “1. L'Amministrazione, le agenzie e gli enti, per obiettivi e 

progetti specifici attinenti alle competenze loro attribuite dall'ordinamento, possono 

conferire ad esperti, la cui competenza risulti adeguatamente documentata, incarichi 

individuali per prestazioni di elevata professionalità, quando la complessità o la 

straordinarietà dei problemi da risolvere richiede conoscenze ed esperienze eccedenti le 

normali competenze del personale dell'Amministrazione conferente e questa abbia 

preliminarmente accertato l'impossibilità di farvi fronte con le risorse professionali 

presenti al suo interno.” 

VISTO il parere sulla copertura finanziaria prot. n. 614 del 19/03/2010, del Servizio per la 

gestione finanziaria che accerta la copertura finanziaria nel budget delle spese di 

Assistenza Tecnica 2007-2013, per la selezione di un gruppo di esperti incaricati della 

definizione dei termini di riferimento del primo bando per la selezione di progetti 

strategici; 

VISTI la Determinazione del Direttore Servizio per la gestione operativa dell’Ufficio speciale 

dell’Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI n. 23/618 del 23/03/2010 con cui 

è stata indetta la selezione di un gruppo di esperti incaricati della definizione dei termini di 

riferimento del primo bando per la selezione di progetti strategici del Programma 

Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007-2013;  

VISTA la determinazione N. 31/1645 del 03.05.2010 dell’Ufficio speciale dell’Autorità di Gestione 

Comune del Programma ENPI di nomina della Commissione di valutazione delle 

candidature pervenute per la selezione di un gruppo di esperti incaricati della definizione 

dei termini di riferimento del primo bando per la selezione di progetti strategici del 

Programma Operativo ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 2007- 2013; 



 

PRESIDENZA 

Autorità di Gestione Comune del Programma ENPI CBC Bacino del Mediterraneo 

Servizio per la gestione operativa 

 

DETERMINAZIONE N. 41/1881 

 

 

DEL  14.06.2010 

 

 Via Bacaredda n.184, 09127 Cagliari  -  Tel +39 070 606 2482  -  fax 070 400 359 - enpi.management@regione.sardegna.it 

 
3 

D E T E R M I N A 

ART. 1.  L’integrazione della Commissione di valutazione delle candidature pervenute per la 

selezione di un gruppo di esperti incaricati della definizione dei termini di riferimento del 

primo bando per la selezione di progetti strategici del Programma Operativo ENPI CBC 

Bacino del Mediterraneo 2007- 2013 come segue:   

 Dott. Francesco Ventroni, Direttore del Gruppo di Lavoro Servizi di Direzione presso 

l’Assessorato Programmazione, Bilancio, Credito ed Assetto del Territorio della Regione 

Autonoma della Sardegna, con funzioni di Commissario in sostituzione della dott.ssa 

Oriana Cuccu, Componente dell’Unità di Valutazione degli Investimenti Pubblici - 

Dipartimento Politiche di Sviluppo e Coesione - Ministero dello Sviluppo Economico; 

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito della Regione Sardegna www.regione.sardegna.it e 

trasmessa al Presidente ai sensi dell’art. 21, IX comma, della L.R. 31/1998. 

 

 

 

    F.to Il direttore  

   Anna Paola Mura 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.regione.sardegna.it/

